
JAK PROPAGOVAT  
CERTIFIKACI

SMĚRNICE  PRO POUŽÍVÁNÍ 
CERTIFIKAČNÍCH OCHRANNÝCH ZNÁMEK



JAK A 
KDE?

Poznámka: Tato certifikační značka může být doložena logem akreditačního orgánu, pod kterým je certifikát vydán.3

Povinné zřeknutí se odpovědnosti pouze podle 

níže uvedeného případu 3.

KDE A JAK CERTIFIKAČNÍ ZNAČKU POUŽÍVAT?

1. Na brožurách, webových stránkách,              

v reklamě...

2. Na vozidlech nebo trvalých stavbách 

3. Na větších krabicích nebo obalech (sekundárních

nebo tranzitních) používaných pro přepravu

produktů (pro FSSC nepaltí)

4. Na výrobcích nebo primárních obalech (výstavní nebo 

maloobchodní)

Upozornění přidat pod certifikační značku: „Tento

produkt byl navržen, vyvinut nebo vyroben v rámci

systému řízení certifikovaného společností Bureau Veritas

podle normy ISO 9001:2015“

JAK POUŽÍVAT VAŠI 

CERTIFIKAČNÍ ZNAČKU?

Vaše certifikace prokazuje shodu vašich systémů řízení

s příslušnými normami: necertifikuje atributy konkrétního

produktu nebo služby. Z tohoto důvodu musíte být opatrní

při používání certifikačních ochranných známek, nikdy

nepoužívejte značku nebo odkaz na svou certifikaci

zavádějícím způsobem, který naznačuje certifikaci produktu

nebo služby nebo by naznačoval, že se certifikace vztahuje

na činnosti a místa, která jsou mimo rozsah certifikace.

BUREAU VERITAS

CERTIFIKAČNÍ ZNAČKA

C E R T I F I E D

ISO 9001



4

Při vytváření lze použít pouze tyto tři barvy

Certifikační značky:

Barvy pro udržitelnost-

Související certifikační ochranné známky

Barvy pro obecné

Certifikační ochranné známky

ČERVENÁ
PANTONE 200 C

C10 M100 Y75 K15 

R176 G0 B45

HEX/HTML #B0002D

ŠEDÁ
PANTONE 404 C

C0 M0 Y20 K70

R104 G102 B92

HEX/HTML #68655C

ZELENÁ
PANTONE 361 C

C75 M0 Y100 K0

R104 G166 B65

HEX/HTML #68A641

S VYSVĚTLUJÍCÍM TEXTEM NEBO BEZ NĚJ

CERTIFIKAČNÍCH 
ZNAČEK

S QR KÓDEM NEBO BEZ NĚJ
Certifikační značka je možná ve dvou verzích: s QR kódem a bez něj. Pro tisk jsou soubory certifikačních značek

k dispozici ve formátu EPS. Při výměně QR kódu dbejte na to, abyste respektovali barvy a strukturu podle použitého

souboru, protože barvy jsou ve formátu CMYK nebo Pantone v závislosti na souborech. Barvy Pantone by měly být

použity pouze na žádost tiskárny. Použití barev Pantone bývá dražší.

S QR kódem Bez QR kódu

CERTI F I KÁ T

NÁZEV CERTIFIKAČNÍ 

OCHRANNÉ ZNÁMKY 

(GENERICKÝ)

CERTI F I KÁ T

NÁZEV CERTIFIKAČNÍ 

OCHRANNÉ ZNÁMKY 

(GENERICKÝ)

DVĚ KATEGORIE ZNÁMEK
Existují dvě kategorie certifikačních ochranných známek: standartní GENERICKÉ a certifikační ochranné známky

spojené s UDRŽITELNOSTÍ. Barva generické certifikační ochranné známky je ČERVENÁ a barva certifikační značky

udržitelnosti je ZELENÁ. ŠEDÁ barva se používá pro ostatní prvky, jako je logo BV.

Generická certifikační ochranná známka

CERTI F I KÁ T

NÁZEV CERTIFIKAČNÍ 

OCHRANNÉ ZNÁMKY 

(GENERIC)

Certifikační značka udržitelnosti

CERTI F I KÁ

NÁZEV CERTIFIKAČNÍ 

ZNAČKY 

(SUSTAINABILITY)

Vysvětlující text by neměl přesáhnout tři řádky 

v tomto textovém poli. Není to povinné. 

Odstraňte textové pole, pokud není nutné.

CERTI F I KÁ

NÁZEV CERTIFIKAČNÍ 

OCHRANNÉ ZNÁMKY 

(GENERIC)

• K certifikátu můžete přidat krátký vysvětlující text.

• Tento text by neměl přesáhnout tři řádky v prostoru

• Pokud jej odstraníte, ostatní prvky nepřesouvejte.

POPIS RŮZNÝCH



2

CERTIFIKACE

PROKAZUJE FUNKČNOST VAŠÍ 

ORGANIZACE

A ZÁVAZEK K ÚČINNÉMU 

PROVÁDĚNÍ

SYSTÉMU ŘÍZENÍ A NEUSTÁLÉHO 

ZLEPŠOVÁNÍ

Jen ty nejlepší společnosti uspějí

v certifikaci společnosti Bureau

Veritas, která má celosvětové

renomé v oblasti odborných znalostí

a certifikačních služeb. Certifikační

značka Bureau Veritas znamená

spolehlivost, udržitelnost a důvěru,

které přidávají hodnotu vaší značce.

Blahopřejeme! Nyní, když jste

certifikováni, můžete tuto

respektovanou, celosvětově

uznávanou značku používat jako

reklamu na svých webových

a tištěných tiskovinách, vozidlech,

kancelářských budovách a dalších.

Více než jen nástroj, který ukáže,

že jste prošli certifikačním procesem

Bureau Veritas. Značky, které

poskytujeme, jsou personalizované

tak, aby podporovaly certifikaci,

kterou jste po právu obdržiteli

CERTIFIKAČNÍ ZNAČKY

JSOU K DISPOZICI

PRO VŠECHNY TYPY 

CERTIFIKACÍ

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

ISO 14001

KVALITA

ISO 9001

BEZPEČNOST PRÁCE

ISO 45001

SPOLEČENSKÁ 

ODPOVĚDNOST

SA 8000

ZABEZPEČENÍ IT

ISO 27001

SEKTOROVÉ 

STANDARDY

IATF 16949

(Automobilový průmysl),

AS/EN 9100 (Letectví),

ISO 22000 (Potraviny),

FSC® (Lesnictví) atd.

DEJTE JIM 
VĚDĚT 

ŽE JSTE 
VYNIKAJÍCÍ



5

GRAFICKÝ 
MANUÁL 
PRO POUŽITÍ
CERTIFIKAČNÍCH ZNAČEK

VELIKOSTI & KOMPOZICE

POUŽITÁ PÍSMA

Ochranné pásmo

Arial Regular:

Vztahuje se na slovo CERTIFIED.

V případě překladu upravte mezeru mezi písmeny

Tučné písmo Arial:

Platí pro název certifikace

Kurzíva Arial:

Platí pro vysvětlující text

SLOŽENÍ TEXTU
Všechny texty jsou editovatelné. Pokud jsou nahrazeny,

musí být změněna jejich velikost v prostoru pro ně

vyhrazeném. Pouze text certifikace musí být barevný

(červený nebo zelený). Všechny ostatní texty jsou šedé.

OCHRANNÉ PÁSMO

Pro zachování vizuální integrity certifikační ochranné známky se 

doporučuje minimální prostor (ochranná zóna).

VELIKOST

U digitálních technologií je výchozí velikost (ochranná zóna

včetně): 1024 x 510 pixelů pro certifikáty s QR kódem 820 x

510 pixelů pro certifikáty bez QR kódu

Pro potisk je nejvhodnější rozměr 115x45 mm. Minimální

délka certifikační značky je 60 mm.

Jedná se o doporučení, které může záležet na požadavcích

klientů.



6

Pro tisk v barvách Pantone

otevřete soubor:

Certifikační značka 25x10mm

Pantone.eps

Chcete-li tisknout v barvách 

CMYK, otevřete soubor: 

Certifikační značka 25x10mm

CMYK.eps

• Malý formát musí být 

použit ve velmi přesných 

podmínkách, aby splnil 

specifická očekávání 

klientů (velikost, 

orientace).

• V závislosti na názvu 

normy a potřebách klientů 

vyberte vhodnější šablonu 

(horizontální nebo 

vertikální).

• Pokud je název normy 

dlouhý, zvolte verzi s 

textem psaným svisle, 

pokud je to možné.

• Tento formát je velmi 

malý. Proto jej lze použít 

pouze pro krátký název.

• V závislosti na délce 

nadpisu upravte velikost 

písma. Je zakázáno jít pod 

5 bodů.

• Bez ohledu na to, o jaký 

případ použití se jedná 

(digitální nebo tištěný), 

certifikační značku v 

malém formátu musí 

vytvořit odborník

DOPORUČENÍ

PRO MALÝ FORMÁT

C
E

R
T

I
F

I
E

D

C
E

R
T

IF
IC

A
T

IO
N

 

M
A

R
K

5
0
m

m

20 mm

C E R T I F I E D

CERTIFICATION 

MARK

3
5

m
m

20 mm

PRO STANDARDNÍ FORMÁT
Pro tisk v barvách Pantone otevřete soubor:

145x45mm Certifikační značka Pantone.eps

Chcete-li tisknout v barvách CMYK, otevřete soubor:

145x45mm Certifikační značka CMYK.eps

• Pro tisk jsou soubory certifikačních značek

k dispozici ve formátu EPS, s QR kódem i bez něj.

• Při výměně QR kódu dbejte na to, abyste

respektovali barvy a strukturu podle použitého

souboru.

• Barvy jsou ve formátu CMYK nebo Pantone

v závislosti na souborech.

• Barvy Pantone by měly být použity pouze na žádost

tiskárny. Použití barev Pantone je spojeno

s dodatečnými náklady.

Poznámka: Pokud pro úpravy používáte aplikaci 

Illustrator, jsou užitečné barvy již definovány v tabulce 

barev.

Generic certification mark

20 mm
C E R T I F I E D

CERTIFICATION 

MARK

50 mm

POKYNY 

K TISKU



ZNAČKA A LOGO CERTIFIKAČNÍ ORGANIZACE

A VLASTNÍKA SCHÉMATU - PEFC ST 2001:2020

• Norma PEFC ST 2001:2020 podrobně popisuje, co znamenají ochranné známky PEFC a rozlišuje mezi použitím

na produktu a mimo produkt.

• V souladu s novým názvem normy se takzvaná licence na používání loga nyní nazývá́ „Licence na používání́

ochranných známek PEFC“ , aby se pokrylo i použití iniciál PEFC. Každá organizace používající buď logo PEFC

nebo jeho iniciály, musí být držitelem licence na používání́ ochranných známek PEFC nebo získat jednorázové́

povolení, s výjimkou článků pro tisk a vědecký výzkum

• Další kompletní postup pro používání ochranných známek PEFC je k dispozici v Informativním dokumentu PEFC

ST 2001 (Pravidla pro používání ochranných známek PEFC) – změny 2020 – ke stažení na www.pefc.cz sekce

dokumenty

ZNAČKA A LOGO CERTIFIKAČNÍ ORGANIZACE A VLASTNÍKA 

SCHÉMATU – FSSC 

• FSSC 22000 certifikované organizace mohou používat FSSC 22000 logo, ale pouze ve spojení se značkou svého

certifikačního orgánu;

• logo FSSC může být použito organizací pro marketingové aktivity, jako jsou tiskoviny, webové stránky a další

propagační materiál, a to pouze ve stanovené formě / layoutu, kterou poskytne certifikační orgán;

• FSSC 22000 logo nesmí být použito na výrobku, jeho etiketě nebo jeho obalovém materiálu, na certifikátech

o analýze nebo prohlášení o shodě nebo jakýmkoliv jiným zavádějícím způsobem, že certifikační orgán certifikoval

nebo schválil jakýkoliv produkt, proces nebo službu certifikované organizace, a kde platí výjimky z rozsahu

certifikace;

• uvedení vlastnictví certifikátu FSSC 22000 nebo odkazu jako "Vyrobeno ve FSSC 22000 certifikované společnosti" 

na etiketě výrobku není dovoleno;

• certifikační orgán bude prověřovat používání FSSC 22000 loga certifikovaných organizací při každém dozorovém 

a re-certifikačním auditu. Na jakékoliv neshody spojené s užíváním loga bude vyžadováno opatření k nápravě       

na používání loga na vydaných dokumentech , jakož i nápravná opatření pro budoucí použití.

http://www.pefc.cz/


7

CO DĚLAT A CO NEDĚLAT V 
DIGITÁLNÍ KOMUNIKACI
DIGITÁLNÍ KOMUNIKACE S SEBOU NESE 
ŘADU VÝZEV.
POSKYTUJEME DALŠÍ PRAVIDLA A POKYNY, 
KTERÉ VÁM POMOHOU UDĚLAT TO SPRÁVNĚ

POUŽITÍ CERTIFIKAČNÍ 

ZNAČKY NA VAŠEM WEBU

Pamatujte: vaše certifikační značka

se vztahuje na váš systém řízení,

nikoli na vaše výrobky. Certifikační

značku můžete zobrazit na webové

stránce, která zobrazuje produkt

vyrobený na certifikovaném místě,

ale můžete být požádáni o přidání

prohlášení o produktu. U webových

stránek zobrazujících více produktů

musíte dbát na to, aby VŠECHNY

produkty zobrazené na stránce byly

vyrobeny pracovišti v rámci vašeho

certifikovaného systému řízení.

Responzivní webové stránky mění

uspořádání obsahu na stránce tak, aby

napomáhaly čitelnosti. Musíte zajistit, aby

responzivní verze vašeho webu:

Neodděluje logo               

od „prohlášení o produktu”

Certifikační značka si musí

zachovávat svou minimální

výšku

Doporučená velikost: Na vašem 

webu (verze pro stolní počítače) 

doporučujeme, aby certifikační 

značka byla široká 200 pixelů 

(maximálně 250 pixelů).

ODKAZOVÁNÍ NA VAŠE

CERTIFIKACE BUREAU VERITAS 

NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Příspěvky na sociálních sítích musí

být často krátké – ale přesto

se musíte vyvarovat klamání.

Když mluvíte o vaší certifikaci

od Bureau Veritas, musíte vždy

odkazovat na konkrétní normu

systému řízení a být přesní:

Náš systém environmentálního

managementu je certifikován

podle ISO 14001 společností

Bureau Veritas

Bureau Veritas udělilo našim

produktům zelený punc kvality!



8

DŮLEŽITÉ 

UPOZORNĚNÍ

JAK VÁM MŮŽE
BUREAU VERITAS POMOCI

PROPAGOVAT VAŠI 
CERTIFIKACI?

CHCETE-LI PROPAGOVAT VÁŠ ÚSPĚCH,

BUREAU VERITAS VÁM POMŮŽE S REALIZACÍ 

VÁŠEHO KOMUNIKAČNÍHO PLÁNU

• Pomůžeme s organizací akce na oslavu 

spolupodpisu oficiálního certifikátu

• Provedeme vás optimálním využitím certifikační 

značky

• Můžete vydat tiskovou zprávu, která byla ověřena 

společností Bureau Veritas

NABÍZÍME VÁM CESTY K PROPAGACI

VAŠÍ CERTIFIKACE:

• O své úspěchy se můžete podělit na některém     

z našich tréninků a seminářů Bureau Veritas

• Můžeme vám pomoci vytvořit případovou studii 

nebo video a propagovat je prostřednictvím 

našich kanálů sociálních médií

Akreditační/certifikační standardy a podmínky mají přednost

před informacemi uvedenými v tomto dokumentu. Užívání certifikační

ochranné známky je právem uděleným certifikačním orgánem. Pokud je vaše

certifikace odebrána nebo ukončena, musíte přestat používat všechny

reklamní materiály, které obsahují odkaz na certifikaci Bureau Veritas.

Správné používání certifikační značky je smluvním závazkem a může být

sledováno během auditů.



9

BUREAU VERITAS

GLOBÁLNÍ LÍDR V 
OBLASTI CERTIFIKACE

Spolupracujeme s klienty ve všech průmyslových odvětvích, abychom řešili jejich výzvy v oblasti

kvality, bezpečnosti a ochrany životního prostředí, podnikových rizik a společenské odpovědnosti.

Naše globální síť odborných auditorů a široká škála řešení v oblasti auditu, školení a certifikace

je podporují při optimalizaci výkonnosti prostřednictvím neustálého zlepšování jejich procesů

a systémů řízení.

CERTIFIKAČNÍ KANCELÁŘE 
PO CELÉM SVĚTĚ

Amerika

13

Evropa

32

Afrika

18

Asie

30

bureauveritas.cz



BUREAU VERITAS CERTIFICATION

Olbrachtova 1589/1, Krč, 140 00 Praha

certification@bureauveritas.cz

UTVÁŘENÍ SVĚTA 

DŮVĚRY
Bureau Veritas je společnost

Business to Business to Society,

která přispívá k transformaci světa

ve kterém žijeme. Jako světový lídr

v oblasti testování, inspekcí,

certifikace a technických služeb

pomáháme klientům ve všech

průmyslových odvětvích řešit výzvy

v oblasti kvality, zdraví a bezpečnosti,

ochrany životního prostředí a sociální

odpovědnosti.

CERTIFIKACE PRO NEUSTÁLÉ 
ZLEPŠOVÁNÍ

Bureau Veritas je jedním z předních světových

certifikačních orgánů. Podporujeme klienty

na všech kontinentech, aby neustále zlepšovali své

systémy řízení a zefektivňovali svoji výkonnost,

zároveň aby snížili možná rizika, dosáhli maximální

shody s normou a zvýšili důvěru zainteresovaných

stran a mohli dosáhnout excelence ve svém oboru.


	Snímek 1: JAK PROPAGOVAT  CERTIFIKACI
	Snímek 2: JAK A KDE?
	Snímek 3: CERTIFIKAČNÍCH ZNAČEK
	Snímek 4: DEJTE JIM VĚDĚT  ŽE JSTE VYNIKAJÍCÍ
	Snímek 5: GRAFICKÝ MANUÁL  PRO POUŽITÍ
	Snímek 6: POKYNY 
	Snímek 7
	Snímek 8: CO DĚLAT A CO NEDĚLAT V DIGITÁLNÍ KOMUNIKACI
	Snímek 9: JAK VÁM MŮŽE
BUREAU VERITAS POMOCI PROPAGOVAT VAŠI CERTIFIKACI?
	Snímek 10: BUREAU VERITAS GLOBÁLNÍ LÍDR V OBLASTI CERTIFIKACE
	Snímek 11

